
※科目名下の数字は、対応するDPの項目番号(左：重要な事項/右：望ましい事項)

1/3,7 1/3,7 1,/3,7 1/3,7 1/4 1/4

7/ 7/ 7/ 7/

1,/3,7 1/3,7 1,/3,7 1/3,7 1/3,7

哲学概論

外国史概論２

1/3,7

日本史概論１ 日本史概論２ 外国史概論１

3/1,7 3/1,7

国際化と異文化理解

5/1, 7/2 2/1

グローバル化と経済ことばと文化

基礎数学

ボランティア論

各専攻のカリキュラムマップを参照

3/1,7 1/7 6/7

1/3,6,7 1/3,6,7 6/1,3,7

国際社会と日本

7/1,3 6/3,7 6/3,7

芸術鑑賞入門

地誌学概論２

地域と環境の地理学

1/6,7 1/6,7

世界の貧困と格差

6/7

教養特殊講義C

社会学概論 政治学概論 国際政治学概論 法律学概論 倫理学概論

地誌学概論１

思考の技術 情報処理

1,/

生涯スポーツ1 生涯スポーツ2

キャリアデザインⅠ キャリアデザインⅡ

健康とスポーツの科学 食生活と健康

3/7 1,5/7

1/6,7 6/7

5/1,4, 5/

住みよい社会と福祉

近大ゼミ 日本語の技法

時事教養 教養特殊講義B

教養特殊講義A

暮らしのなかの憲法人権と社会１ 人権と社会２

1/3,4,7

ボランティア実習入門

暮らしのなかの起業入門

7/6

データリテラシー入門

7/6

総合社会学部総合社会学科　専攻共通科目　カリキュラムツリー

総合社会学演習総合社会学概論A 総合社会学概論Ｂ

いのちの尊厳

１年（Ⅰ）～２年（Ⅳ）

人間性・社会性科目群

地域性・国際性科目群

課題設定・問題解決科目群

スポーツ・表現活動科目群

学部共通コア科目

共通教養科目

学部基礎科目群



※科目名下の数字は、対応するDPの項目番号(左：重要な事項/右：望ましい事項)

プロジェクト英語4

Media English A 総合英語4

5/3,7 5/3,7

総合社会学部総合社会学科　外国語科目　カリキュラムツリー

プロジェクト英語3プロジェクト英語1 プロジェクト英語2

Media English B総合英語1 総合英語2

5/3,7

Study Abroad in the English
Speaking World A

Study Abroad in the English
Speaking World B

Current Topics in English C Current Topics in English D

Study Abroad in the English
Speaking World D

Study Abroad in the English
Speaking World C

中国語総合1 中国語総合2

資格英語3 資格英語4

中国語総合3 中国語総合4 中国語カルチャーセミナーB中国語カルチャーセミナーA

中国語コミュニケーション3

韓国語コミュニケーション4

韓国語カルチャーセミナーA 韓国語カルチャーセミナーB

韓国語コミュニケーション1

5/3,7

韓国語総合1 韓国語総合2

ドイツ語総合3

海外語学研修（韓国語）

ドイツ語総合1 ドイツ語総合2

5/3,7

ドイツ語コミュニケーション1 ドイツ語コミュニケーション2 ドイツ語コミュニケーション3

ドイツ語カルチャーセミナーBドイツ語カルチャーセミナーA

フランス語カルチャーセミ
ナーB

フランス語コミュニケーション
4

フランス語総合2

5/3,7 5/3,7

5/3,7

5/3,7 5/3,7

5/3,7

海外語学研修（英語）

5/3,7

5/3,7 5/3,7

5/3,7

5/3,7

韓国語総合4韓国語総合3

5/3,7

5/3,75/3,7

5/3,75/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

資格英語1

フランス語コミュニケーション
3

フランス語総合3

韓国語コミュニケーション2 韓国語コミュニケーション3

5/3,7

5/3,7 5/3,7

総合英語3

5/3,7

5/3,7 5/3,7

5/3,7

Current Topics in English A Current Topics in English B

5/3,7

5/3,7

Study Abroad in the
English Speaking World D

5/3,7

資格英語2

Study Abroad in the English
Speaking World C

5/3,7

5/3,7

中国語コミュニケーション4

海外語学研修（中国語）

中国語コミュニケーション1 中国語コミュニケーション2

5/3,7 5/3,7 5/3,7 5/3,7

5/3,7 5/3,7

5/3,7

5/3,7 5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7 5/3,7 5/3,7

フランス語カルチャーセミ
ナーA

フランス語総合4

ドイツ語コミュニケーション4

フランス語総合1

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

5/3,7

フランス語コミュニケーション1 フランス語コミュニケーション2

ドイツ語総合4

３年（Ⅴ・Ⅵ）１年（Ⅰ・Ⅱ） ２年（Ⅲ・Ⅳ）

中国語

韓国語

ドイツ語

フランス語

第一外国語 英語

第二外国語
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